ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Vĩnh Yên, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v tiếp tục rà soát, tổng hợp và

đề xuất hỗ trợ gạo cứu đói giáp

hạt năm 2024.

Kính gửi: Các trưởng thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 437/UBND-LĐTBXHDT ngày 12/3/2024 của

UBND huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Dân tộc về việc rà

soát, tổng hợp và đề xuất hỗ trợ gạo cứu đói dịp giáp hạt đầu năm 2024; Ủy ban

nhân dân xã yêu cầu các trưởng thôn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân xã thực hiện tiếp nhận và bàn giao gạo cứu trợ từ nguồn

dự trữ quốc gia theo phân bổ tại Quyết định số 504/QĐ-UBND, ngày 07/3/2024

của UBND huyện Bình Gia cho các xã, UBND xã thực hiện cấp cho người dân kịp

thời;

2. Các trưởng thôn trên địa bàn xã

2.1. Tổ chức tiếp nhận và thực hiện công tác cấp gạo cứu trợ cho các hộ

gia đình thiếu đói trong thời gian giáp hạt theo phân bổ tại Quyết định số

504/QĐ-UBND, ngày 07/3/2024 của UBND huyện kịp thời, đúng đối tượng,

đúng định mức theo quy định.

2.2. Tiếp tục rà soát, tổng hợp các hộ có nguy cơ thiếu đói dịp giáp hạt

đầu năm 2024, nếu có hộ thiếu đói phát sinh, kịp thời báo cáo UBND xã để tổng

hợp báo cáo UBND huyện.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các trưởng thôn quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- 04 thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hắt

		2024-03-13T10:25:35+0700

		2024-03-13T10:31:47+0700

		2024-03-13T10:31:47+0700

		2024-03-13T10:31:47+0700